
Kā iedvesmot seniorus uzsākt savu uzņēmējdarbību?

Sabiedrībai novecojot nepieciešams mainīt izpratni par vecumdienām. Mūsdienās sabiedrība mēdz
saskarties ar izaicinājumu panākt to, lai pirmspensijas un pensijas vecuma cilvēki būtu ekonomiski
un sociāli aktīvāki.

 

Latvijas, Zviedrijas un Somijas partneri ir uzsākuši projektu “Silver Entrepreneurs”, kurā tiks
veicināts uzņēmējdarbības gars senioros ar apmācību un simulāciju palīdzību. Projekts ilgs 30
mēnešus  un  tā  ietvaros  tiks  apmācītas  80  personas,  kuras  attīstīs  savas  biznesa  idejas  un,
iespējams, uzsāks pilnvērtīgu uzņēmējdarbību.

Projekta ietvaros seniori tiek uzskatīti par potenciāliem uzņēmējiem, kuri ar pareizu atbalstu var
dot nozīmīgu ieguldījumu ekonomikai un sabiedrībai kopumā. Būtiski piebilst, ka pētījumos tiek
uzsvērti vairāki ieguvumi veselībai, ko sniedz aktīva un nepārtraukta mācīšanās. Papildus garīgās
veselības  uzlabošanai  un  sociālām  aktivitātēm,  nevar  nepieminēt  arī  potenciālo  ekonomisko
ieguvumu, uzsākot savu uzņēmējdarbību. Līdz ar to projektam ir daudz plašāka pievienotā vērtība
un uz to nepieciešams skatītes no vairākām šķautnēm.

Pēc pirmā posma noslēgšanas Silver Entrepreneurs projekta komanda ir būtiski pavirzījusies uz
priekšu projekta realizācijā. Ir veiksmīgi noslēgts darbs pie materiālu apkopošanas un analīzes, kā
arī sadarbības partneru uzrunāšanas, kuri būs būtisks atbalsts projekta tālākā realizācijā un mērķu



sasniegšanā. Tāpat arī ir nokomplektēta treneru komanda un noris aktīvs darbs pie apmācību un
simulācijas programmas izveides un starptautiskajiem mobilitātes pasākumiem, kas tiks organizēti
programmas dalībniekiem.

Projekta komanda turpina rūpīgu darbu pie mācību materiālu izstrādes un
pilnveidošanas. Tāpat arī  uzsākts aktīvs darbs pie pirmā starptautiskā
pasākuma,  kas  notiks  Rīgā,  2024.  gada  maijā  un  kura  ietvaros  tiks
uzņemti  projekta  dalībnieki  no  ārzemēm.  Starptautiskā  mobilitāte  ir
būtiska  programmas  sastāvdaļa,  kas  ļaus  dalībniekiem  iegūt  jaunus
kontaktus un starptautisku pieredzi, tādējādi paplašinot viņu redzesloku.

Tāpat arī drīzumā tiks uzsākts senioru piesaistes process, kura mērķis ir atlasīt tos dalībniekus,
kuri varētu iegūtu vislielāko vērtību no projekta. Kā šobrīd paredzam, tad senioru piesaiste un
atlase būs viens no lielākajiem izaicinājumiem, un tāpēc tam tiks pievērsta pastiprināta uzmanība
no partneru puses.  

Sekojiet Silver Entrepreneurs un esiet informēti!

Projekts  Silver Entrepreneurs  piedāvā lielisku platformu un atbalstu,  lai  personas,  kuras ir
sasniegušas 60 gadu vecumu, varētu uzsākt ceļu biznesa sapņu un ideju realizācijā. Projekts ir
noderīgs pat tad, ja esiet tikai sācis apsvērt iespēju uzsākt uzņēmējdarbību.

Projekta komanda meklē personas, kuras ir gatavas piedalīties šajā projektā un kļūt par daļu no šī
iedvesmojošā stāsta. Viss, kas ir nepieciešams, ir gatavība mācīties! Motivācija var būt ļoti dažāda,
tā var būt vēlme iegūt papildu ienākumus, attīstīt savu hobiju nākamajā līmenī un pelnīt ar to vai
realizēt kādu sen lolotu sapni. Projekta komandas uzdevums būs sniegt individuālu atbalstu, lai
dalībnieki spētu realizēt savas ieceres.

Lai nepalaistu garām projekta jaunumus, neaizmirstiet sekot Silver Entrepreneurs sociālajos tīklos,
Facebook un LinkedIn, kā arī Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras mājaslapai.

Vadošais partneris: Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera

Projekta  partneri:  Latvijas  Pieaugušo  izglītības  apvienība,  Folkuniversitetet  stiftelsen
kursverksamheten  vid  Uppsala  universitetet,  Tampere  University  of  Applied  Sciences

Informāciju  sagatavoja:  Mārtiņš  Riekstiņš  (LTRK),  ES Projektu  daļas  projektu  koordinators,
martins.riekstins@ltrk.lv

https://www.facebook.com/SilverEntrepreneurs
https://www.linkedin.com/company/silver-entrepreneurs/
https://www.ltrk.lv/

